
                                              U S N E S E N Í 
 z 9.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  

 konaného dne 19.9.2019  
 
 
 

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň     
pod bodem        
 
                                                                                                        
1/9 
VIII.9/5/2000 

Souhlasí  S odsvěřením části pozemku p.č. 3658/3 v k.ú. Líšeň,  
odděleného geometrickým plánem č. 4321-154/2015 , dílu 
„c“ o výměře 33 m2, dle zaměření skutečného stavu 
v lokalitě  
 

2/9 
VIII.9/6/2000 

Nesouhlasí  
 
 
 
 
 
 
 
A souhlasí  

S návrhem směny vlastnictví  části pozemků p.č. 1065/2, 
1065/3,1065/4 ve společném jmění manželů Františka a 
Libuše Zouharových  a části pozemku p.č. 1065/5 v k.ú. 
Líšeň ve spoluvlastnictví z id.1/2 manželů Zouharových a 
z id.1/2 p.Ing.Richarda Smutného za část pozemku p.č. 
1065/1 o výměře cca 151 m2 v k.ú. Líšeň v majetku 
Statutárního města Brna, z důvodu zachování 
vybudovaného dětského hřiště na pozemku  
V souladu se stanoviskem OÚPR MMB ze dne 16.5.2019 
s nabytím částí pozemků p.č. 1065/2,1065/3,1065/4 a 
1065/5 v k.ú. Líšeň do vlastnictví statutárního města Brna  
 

3/9 
VIII.9/7/2000 

Nesouhlasí  S odsvěřením části pozemku p.č. 4418/1  v k.ú. Líšeň, 
odděleného geometrickým plánem .č 4665-117/2017, dílu 
„h“ o výměře 578 m2  
 

4/9 
VIII.9/8/2000 

Souhlasí  S prodejem částí pozemků p.č. 6502 a 6504 v k.ú. Líšeň, 
každý o výměře cca 6m2 k prodloužení stávajících lodžií u 
bytových domů Popelákova č.or. 22 a č.or.24,č.pop.2307 
a č.pop.2308 do podílového spoluvlastnictví vlastníků 
bytových jednotek bytových domů Popelákova č.or.22 a 24 
v Brně -Líšni, za podmínky zpevnění nabytých ploch 
pozemků na list vlastnictví po dokončení stavby (např. 
dlažbou) pro zjednodušení budoucí údržby nabytých 
pozemků  
 

5/9 
VIII.9/9/2000 

Souhlasí  s návrhem novely OZV o pravidlech pro pohyb psů  
a žádá doplnit do přílohy č. 2 bodu 20 dětské hřiště 
Podlesná  
 

6/9 
VIII.9/10/2500 

Bere na vědomí  Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k  
30.6.2019  dle příloh  
 

7/9 
VIII.9/11/2500 

Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období 
2021 – 2025 dle přílohy  
 

8/9 
VIII.9/12/2500 

Uděluje  Výjimku z čl. III., písm.b)odst.1 Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci 
typu B žadateli Zlámanky z.s., IČ : 08307539, se sídlem 



Podhorní 2952/36, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů 
spojených s realizací projektu Krbová kamna do lesního 
klubu Divočina 
 

9/9 
VIII.9/13/2500 

Uděluje  Výjimku z úvodního ustanovení čl. III. Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost 
o dotaci typu B žadateli Marie Urbánková, IČ : 68766343, 

 za účelem krytí 
nákladů spojených s realizací projektu Adventní koncert 
2019 – 1.adventní neděle  
 

10/9 
VIII.9/14/2500 

Bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 15/2019, kterým se v upraveném 
rozpočtu zvyšují výdaje a financování o 885 tis.Kč dle 
přílohy  
Rozpočtové opatření č. 16/2019, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy  
 

11/9 
VIII.9/15/2600 

Doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny 
Statutu města Brna (dle přílohy doplněné městskou částí 
Brno – Líšeň ) 
 

12/9 
VIII.9/16/2600 

Doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny 
Statutu města Brna (dle přílohy ) 
 

13/9 
VIII.9/17/2600 

Schvaluje  Dodatek č. 14 a úplné znění Zřizovací listiny Kulturního 
centra Líšeň, příspěvkové organizace  
A pověřuje p.starostu jejich podpisem  
 

14/9 
VIII.9/18/2600 

Doporučuje  Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím 
předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě (rekreační 
chatce) č.e. 733 ve vlastnictví pana Ing.Romana Sobka 
postavené na pozemku p.č. 4110/30 v k.ú. Líšeň, ve 
vlastnictví statutárního města Brna 
 

15/9 
VIII.9/19/2600 

Nesouhlasí  S odprodejem pozemku p.č. 4814/49 v k.ú. Líšeň do 
vlastnictví p. Ivony Vyplašilové, majitelky na pozemku 
stojící budovy 
 

16/9 
VIII.9/20/2600 

Schvaluje  Bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu s tím, že 
v roce 2020 se Líšeňské hody uskuteční ve dnech 5.9. až 
6.9.2020 a noční klid se vymezuje na dny od 4.9.2020 až 
5.9.2020 od 03:00 hod. do 06:00 hod. a od 5.9.2020 až 
6.9.2020 od 03:00 hod. do 06:00 hod.  
 

17/9 
VIII.9/21/2600 

Schvaluje  Bez připomínek doplnění příloh vyhlášky o zákazu 
požívání alkoholu na veřejných prostranstvích , za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku tak, že 
přílohu č. 1 doplňuje o psí výběhy a přílohu č. 2 této 
vyhlášky rozšiřuje o akce Líšeňský pivní festival a Festival 
Líšeň sobě, Pálení čarodějnic v líšeňské rokli  
 

18/9 Bere na vědomí  Otevřený dopis „Otevřená Orlovna „ ,kterým občané Líšně 
vyjadřují své znepokojení nad současný stavem Orlovny  
 



19/9 Bere na vědomí  Zápis z finančního výboru ze dne 24.6.2019 a 9.9.2019  
 

 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Břetislav Štefan                                                                                 Eva Šabatová                                      
          Starosta                                                                                                  
 
                                                                                                                     Jan Skotal 
 
                                      
           RNDr. Daniel Borecký, CSc.  
 
 
                                                                                                               
 
                                                                    
                       
 
          
 
       


	U S N E S E N Í
	U S N E S E N Í


                                              U S N E S E N Í



z 9.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 


 konaného dne 19.9.2019 

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň    

pod bodem       

		1/9

VIII.9/5/2000

		Souhlasí 

		S odsvěřením části pozemku p.č. 3658/3 v k.ú. Líšeň, 

odděleného geometrickým plánem č. 4321-154/2015 , dílu


„c“ o výměře 33 m2, dle zaměření skutečného stavu v lokalitě 






		2/9

VIII.9/6/2000

		Nesouhlasí 

A souhlasí 

		S návrhem směny vlastnictví  části pozemků p.č. 1065/2,

1065/3,1065/4 ve společném jmění manželů Františka a


Libuše Zouharových  a části pozemku p.č. 1065/5 v k.ú. Líšeň ve spoluvlastnictví z id.1/2 manželů Zouharových a z id.1/2 p.Ing.Richarda Smutného za část pozemku p.č. 1065/1 o výměře cca 151 m2 v k.ú. Líšeň v majetku Statutárního města Brna, z důvodu zachování vybudovaného dětského hřiště na pozemku 

V souladu se stanoviskem OÚPR MMB ze dne 16.5.2019 s nabytím částí pozemků p.č. 1065/2,1065/3,1065/4 a 1065/5 v k.ú. Líšeň do vlastnictví statutárního města Brna 






		3/9

VIII.9/7/2000

		Nesouhlasí 

		S odsvěřením části pozemku p.č. 4418/1  v k.ú. Líšeň, odděleného geometrickým plánem .č 4665-117/2017, dílu

„h“ o výměře 578 m2 






		4/9

VIII.9/8/2000

		Souhlasí 

		S prodejem částí pozemků p.č. 6502 a 6504 v k.ú. Líšeň, každý o výměře cca 6m2 k prodloužení stávajících lodžií u bytových domů Popelákova č.or. 22 a č.or.24,č.pop.2307

a č.pop.2308 do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytových jednotek bytových domů Popelákova č.or.22 a 24 v Brně -Líšni, za podmínky zpevnění nabytých ploch pozemků na list vlastnictví po dokončení stavby (např. dlažbou) pro zjednodušení budoucí údržby nabytých pozemků 






		5/9

VIII.9/9/2000

		Souhlasí 

		s návrhem novely OZV o pravidlech pro pohyb psů 

a žádá doplnit do přílohy č. 2 bodu 20 dětské hřiště Podlesná 






		6/9

VIII.9/10/2500

		Bere na vědomí 

		Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 

30.6.2019  dle příloh 






		7/9

VIII.9/11/2500

		Schvaluje

		Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno – Líšeň na období 2021 – 2025 dle přílohy 





		8/9

VIII.9/12/2500

		Uděluje 

		Výjimku z čl. III., písm.b)odst.1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci typu B žadateli Zlámanky z.s., IČ : 08307539, se sídlem Podhorní 2952/36, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Krbová kamna do lesního klubu Divočina





		9/9

VIII.9/13/2500

		Uděluje 

		Výjimku z úvodního ustanovení čl. III. Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň pro žádost o dotaci typu B žadateli Marie Urbánková, IČ : 68766343,

se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Adventní koncert 2019 – 1.adventní neděle 






		10/9

VIII.9/14/2500

		Bere na vědomí 

		Rozpočtové opatření č. 15/2019, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují výdaje a financování o 885 tis.Kč dle přílohy 

Rozpočtové opatření č. 16/2019, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 






		11/9

VIII.9/15/2600

		Doporučuje 

		Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu města Brna (dle přílohy doplněné městskou částí Brno – Líšeň )





		12/9

VIII.9/16/2600

		Doporučuje 

		Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu města Brna (dle přílohy )





		13/9

VIII.9/17/2600

		Schvaluje 

		Dodatek č. 14 a úplné znění Zřizovací listiny Kulturního centra Líšeň, příspěvkové organizace 

A pověřuje p.starostu jejich podpisem 






		14/9

VIII.9/18/2600

		Doporučuje 

		Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě (rekreační chatce) č.e. 733 ve vlastnictví pana Ing.Romana Sobka postavené na pozemku p.č. 4110/30 v k.ú. Líšeň, ve vlastnictví statutárního města Brna





		15/9

VIII.9/19/2600

		Nesouhlasí 

		S odprodejem pozemku p.č. 4814/49 v k.ú. Líšeň do vlastnictví p. Ivony Vyplašilové, majitelky na pozemku stojící budovy





		16/9


VIII.9/20/2600

		Schvaluje 

		Bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu s tím, že v roce 2020 se Líšeňské hody uskuteční ve dnech 5.9. až 6.9.2020 a noční klid se vymezuje na dny od 4.9.2020 až 5.9.2020 od 03:00 hod. do 06:00 hod. a od 5.9.2020 až 6.9.2020 od 03:00 hod. do 06:00 hod. 





		17/9

VIII.9/21/2600

		Schvaluje 

		Bez připomínek doplnění příloh vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích , za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku tak, že přílohu č. 1 doplňuje o psí výběhy a přílohu č. 2 této vyhlášky rozšiřuje o akce Líšeňský pivní festival a Festival Líšeň sobě, Pálení čarodějnic v líšeňské rokli 





		18/9

		Bere na vědomí 

		Otevřený dopis „Otevřená Orlovna „ ,kterým občané Líšně


vyjadřují své znepokojení nad současný stavem Orlovny 






		19/9

		Bere na vědomí 

		Zápis z finančního výboru ze dne 24.6.2019 a 9.9.2019 







 Mgr. Břetislav Štefan                                                                                 Eva Šabatová                                     

          Starosta                                                                                                 

                                                                                                                     Jan Skotal


 








 RNDr. Daniel Borecký, CSc. 



